

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia z opodatkowania nieruchomości położonych w Częstochowie znajdujących się w specjalnych strefach ekonomicznych stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną

Uchwała Nr 64.IX.2015 Rady Miasta Częstochowy z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie zwolnienia z opodatkowania nieruchomości położonych w Częstochowie znajdujących się w specjalnych strefach ekonomicznych stanowiącego regionalną pomoc inwestycyjną, zmieniona Uchwałą Nr 613.XLV.2017 Rady Miasta Częstochowy z dnia 12 października 2017 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie zwolnienia z opodatkowania nieruchomości położonych w Częstochowie znajdujących się w specjalnych strefach ekonomicznych stanowiących regionalną pomoc inwestycyjną obowiązuje do dnia 31.12.2017 r. Przedkładany projekt zmiany uchwały ma na celu wydłużenie jej funkcjonowania o kolejny rok, tj. do dnia 31.12.2018 roku. Wprowadzenie tej zmiany będzie zachętą do inwestowania w Częstochowie i pozwoli na kontynuację wsparcia finansowego dla przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą w częstochowskich specjalnych strefach ekonomicznych. Kontynuacja tego programu jest szczególnie istotna w aspekcie proponowanych zmian w ustawie o specjalnych strefach ekonomicznych, rozszerzającą stosowanie przepisów tej ustawy na obszar całej Polski.

Ponadto intencją niniejszego projektu jest również to, by na nowych miejscach pracy oferowane wynagrodzenie nie było niższe niż 150% minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w dniu zawarcia umowy o pracę z pracownikiem. Aktualnie wynagrodzenie minimalne wynosi 2 000 zł. Propozycja ta jest zgodna z założeniami programu Teraz Lepsza Praca.

Przedmiotowa uchwała podniesie konkurencyjność terenów objętych częstochowskimi Strefami, tworzy przyjazny klimat dla przedsiębiorczości, sprzyjający rozwojowi społeczno-gospodarczemu Miasta i ma wpływ na decyzje przedsiębiorców o lokowaniu i rozwijaniu inwestycji w Częstochowie.

W przypadku podjęcia niniejszej uchwały, zgodnie z art. 8 ust 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2016r., poz. 1808 z późn. zm.) w terminie 30 dni od dnia jej wejścia w życie, uchwała zostanie przesłana Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.